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margareta lever vidare • s 4
Kyrkhelg med ingmar Johánsson • s 8 
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öcKerö församling
besöksadress: kyrkbacken 7, 475 32 Öckerö
adress: Box 1004, 475 22 Öckerö
Telefon, expedition: 031-764 55 56   
växel: 031-764 55 55
fax: 031-96 93 81 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/ockero
e-post: ockero.forsamling@svenskakyrkan.se
Kyrkoherde: Marita lindmark  
tfn 031-764 55 60, 0708-46 34 05
Kyrkokamrer: stefan linderås  
tfn 031-764 55 50, mobil 0708 - 96 01 50
förskolechef: Jennie texén  
tfn 031-764 55 61, mobil 0708 - 96 01 52
Kyrkogården, öckerö: Magnus erlandsson 
tfn 031-764 55 53, mobil 0708 - 61 15 35 
säkrast måndag-fredag 9.30-10.30

öcKeröarnas församlingsblad
Öckeröarnas församlingsblad ges ut av svenska 
kyrkan, Öckerö församling och utkommer med  
6 nummer per år. 
ansvarig utgivare: Marita lindmark
redaktionsråd: Marita lindmark, christina andreas son, 
ingrid eliasson, roland stahre, frederic ogéus, Jennie 
Johansson,christina andborn och karolina sandros. 
grafisk form: www.kyrkbyrån.se / ingrid eliasson
Tryck: Billes tryckeri, göteborg

ängtan efter ljuset och värmen förenar människor. 
Särskilt oss nordbor som går så länge i väntan på sommar en. 
Vädret har säkert blivit ett samtalsämne också denna 

sommar. Fast man inte känner varandra är det alltid ok att prata 
om vädret. Idag var det bra, men bättre igår …

Jakten på den dyrbara sommaren kan stressa. Särskilt om så 
att säga allt ska hända idag – eller under den enda semesterveckan 
tillsammans.

Ändå regnade inte sommaren bort. Regniga dagar räddades av 
sommarens musikkvällar i våra kyrkor. Ett spontant intryck är att 
vi var ännu fler just de kvällarna. 

Jag älskar hösten. Dess lugnare puls och promenaderna på ön. 
Tänk bara på höstens alla färger från grönt till rött och småningom 
mörkare. I vår grannland heter höst efterår. På danska betyder 
ordet höst skörd.

Smaka på hösten. De som fortfarande tar pappersbilder får 
sätta in dem i pärmar och uppleva sommarens fröjder en gång till. 
Möten och samtal med vänner avspänt och i ro.

 Smaka på hösten. Det är då som samtalsgrupper och studie-
cirklar börjar. Många sjunger i kör och drar med sig nya deltagare. 
Nu välkomnar vi såväl Alexandra Pilakouris som Thomas Hellsten  
tillbaka i tjänst efter tjänstledigheter och utlandsvistelser.

Smaka på hösten. En sommar som är till ända, men bilder som 
ligger kvar. Att reflektera är att mogna. Som höstens frukter.

Att låsa och stänga sommarboendet inför vintern påminner 
om gränser och möjligheter. En känd öbo som sommartid läm-
nade stressen bakom sig för rekreation på barndomsön, Biskop 
Jan-Arvid Hellström, skrev om sitt farväl till sommaren. Vemo-
det i att lämna, minnet av de fina stunderna som dröjer kvar in 
i höstmörkret. Och till detta den osäkerhet som alltid tillhört 
livsvillkor en bland fiskarbefokningen på våra öar. Och ännu är 
det så. Självklart visste han inte att detta farväl till sommaren blev 
hans sista sommar på våra öar. Han skrev: Jag vet att klipporna 
ska börja blomma när mina sista blommor vissnar ner ...

Denna sommar har på olika sätt påmint oss om det långa 
mognan det. Jag önskar att hösten för dig rymmer tillfällen till  

växt och mognad – det som faktiskt tar tid – 
och att du kan sätta av den tiden. Väl mött! 

 

 
christer Holmer, präst i Öckerö församling

smaka på hösten
l
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Öckerö församling finns på facebook: Öckerö församling  
och på webben: www.svenskakyrkan.se/ockero

rO-liga rÖrelser på hÖnÖ • rogivande och roliga rörelser till god musik med syftet 
att bli rörlig och avslappnad. en timme med rörelser individuellt, i cirkel samt i par. sista 20 
minuterna är på golvet. hönö församlingshem torsdagar kl 10.30 med start 24 sept. 
Åtta gånger kostar 500:- och första gången är gratis prova-på-tillfälle. kursen bedrivs i 
sensus regi och leds av Britt-inger nilsson, sjukgymnast och rosenterapeut, 0733-42 43 50. 

HösTsTarT! 
nu startar församlingens
verksamhet igen efter sommar-
uppehållet. Upptaktskvällar på  
BjÖrkÖ: mån 31 aug kl 19
ÖckerÖ: mån 7 sept kl 18.30
hÖnÖ: tis 15 sept kl 19
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
för mer info om församlingens  
olika verksamheter ring  
christina andreasson: 0708-61 11 55 
gunnel Johansson: 96 56 93

kÖrer &  
MusikskOla  
start v. 36-37!  

läs mer på hemsidan

KyrKHelg
3–4 oktober • Öckerö församling

lördag 3 oktober, Öckerö församlingshem 
kl 10 • pilgrimsvandring på Öckerö
Vi vandrar längs västra sidan av Öckerö. Under vandringen stannar vi till och 
lyssnar till meditationer med tema ”Hjärtats samtal med gud – de enkla böner-
nas kraft”. start kl 10.30 i Öckerö för samlingshem med kaffe, smörgås och en 
inledning kring pilgrimstemat. Vandringen leds av Åke och christina andreasson. 
anmälan senast 1 oktober till christina andreasson, 0708-61 11 55.

kl 13 • föreläsning kring existentiell hälsa
ingmar Johánsson är kyrkoherde i en experimentell församling 
i stockholms innerstad. Han är också musiker och har bland 
annat skrivit sångerna Du är en bön,  Se hur Gudsvinden bär 
och mässan Mysterium. den här eftermiddagen talar och 
sjunger han kring ämnet existentiell hälsa. läs mer på sidan 8. 
 
kl 14-17 • körövning  
församlingens körer sjunger ingmar Johánssons sånger inför söndagens temamässa.
 

söndag 4 oktober kl 11, Öckerö kyrka
temamässa. Predikan och sång av ingmar Johánsson. Medverkar gör församling-
ens musiker, körer, präst er, diakoner med flera. kyrkmingel efter gudstjänsten.  

Vill du Bli kOnfirMerad?
du som är född 2001 är välkommen 
till informationskväll tillsammans med 
dina anhöriga:
Björkö församlingshem tis 1 sept kl 19,  
Öckerö församlingshem ons 2 sept kl 18.30, 
Hönö församlingshem tors 3 sept kl 19. 
läs mer: www.svenskakyrkan.se/ockero

Konfirmand 
2015–2016

20års-Jubileum 
fÖr soMMarMUsiken

för att fira sommarmusikens 20-årsjubileum  
sköts det i år festlig salut med kanon vid en 
av konserterna i Öckerö kyrka. Årets sommar- 
musik var välbesökt och vi är glada för alla 

som har deltagit på olika sätt.  
sommarbasarer och loppmark-
nader lockade många besökare 
och resulterade i ca 132 000 kr.   
sommarens kollek ter till Öckerö-
arnas sommar musik in bringade 

ca 90 000  kr. stort tack till alla som arbetat 
med eller sponsrat sommar kyrkan!  
Christina Andreasson 
 
ps. stort grattis till vinnarna i årets sommar-
pyssel: ann-christine skruf, Hönö. ludvig laxing 
med farmor, Öckerö. Marianne ivarsson, fotö. 
lisbet andersson, Öckerö. Marianne Henriksson  
Holmström, Västra frölunda. Marie Jansson, Hälsö. 
christina simonsson, Hälsö. Viola lindroos, Öckerö. 
inez andersson, Öckerö. Johanna andersson, 
källö-knippla. grattis även till linnea risberg, 
göteborg, som räknat rätt antal girlanger: 43 st.



4 

å stigen framför deras 
fötter låg en avbruten påsk-
lilja. ”Det är väl synd att den 

ligger här” sa Bengt och hängde upp 
den på en gren. Det var april 2009 
och just då visste inte Bengt och Mar-
gareta att detta skulle bli deras sista 
promenad tillsammans runt Hälsö. 

– Allt hände så snabbt, säger 
Margareta. Jag var helt oförberedd. 

De kom hem och Bengt lade sig 
för att vila en stund. Han väntade 
på en operation av en hjärtklaff 
någon vecka senare, men mådde bra. 
Margareta lagade en av Bengts favo-
riträtter – kålsoppa med frikadeller – 
och lite senare skulle de sätta sig vid 
bordet som Bengt dukat för två. 

– Så började han hosta, säger 
Margareta. Och han som aldrig 
beklagar sig sa ”ring en ambulans”. 

Margareta som är sjuksköterska 

livet efter sorgen

P tog situationen på allvar och ringde 
112. Ambulansen kom snabbt och 
Margareta hjälpte till med hjärt-
lung-räddning. 

– Mitt professionella jag förstod 
att det var allvarligt, men samtidigt 
tog jag inte in det. 

Margaretas yngste son bor nära 
och kunde komma till sjukhuset 
direkt. Den äldste sonen satte sig i en 
bil från Norge för att sträckköra till 
Göteborg. Men redan efter en kort 
stund kom en läkare med dödsbudet. 
Margareta hade förlorat den man 
hon levt med sedan hon var 18 år. 

– Just då var jag väldigt samlad, 
säger Margareta. Jag tänkte bara 
på att jag behövde ta hand om mina 
söner. 

De fick en vacker stund tillsam-
mans på sjukhuset, där personalen 
gjort i ordning Bengt så att de fick 

– allt hände så snabbt, jag var helt oförberedd, säger Margareta roswall som för sex år 
sedan hastigt miste sin make efter drygt fyrtio års äktenskap. idag kan hon glädjas över de 
år hon fick tillsammans med Bengt, men hon kan också se framåt på det liv som väntar.  
text ocH Bild: ingrid eliassson

sitta hos honom en stund. Sedan följde 
äldste sonen med Margareta hem. 

– När vi kom hem stod bordet 
dukat för två och på spisen fanns 
färdig kålsoppa med frikadeller. Det 
var både sorgligt och vackert på en 
gång, att få äta Bengts favoriträtt 
tillsammans vid bordet som han 
dukat tidigare samma dag. 

sOrgens Olika ansikten. 
Sorgen ser olika ut för olika män-
niskor. Och den böljar genom tiden 
på olika sätt. Dagarna efter dödsfal-
let var Margareta helt fokuserad på 
allt praktiskt kring begravning och 
annat. 

– Jag bara kavlade upp ärmarna 
och kämpade på. Jag grät nästan 
ingenting. Jag tänkte mest på hur jag 
skulle kunna stötta mina barn och 
barnbarn i deras sorg. 
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en dag OM sOrg
lördag 24 oktober kl 9.30
Öckerö församlingshem
dagen börjar med kaffe och smörgås 
kl 9.30. därefter talar sjukhusdiakon 
ingrid Persson om sorg, saknad och 
värdet av att stötta varandra genom 
att mötas, lyssna och tillsammans 
blicka framåt.
 Vi äter lunch tillsammans, sen finns 
det möjlighet att dela tankar med 
varandra eller tala enskilt med ingrid 
Persson eller någon av församlingens 
präster och diakoner. kl 16 avslutas 
dagen med ljuständning och musik i 
Mariakyrkan, Öckerö.
 Medverkande: sjukhusdiakon ingrid 
Persson, diakon lena andersson och 
Ulrika stenman, sjukhuspastor roland 
stahre, prästerna karolina sandros, 
christer Holmer, Marita lindmark samt 
kyrkomusiker thomas Hellsten.

Varför bjuder ni in till En dag om sorg?
- Vi vill erbjuda en plats där människor 
får sätta ord på sin sorg och saknad, 
säger lena andersson som är diakon i 
Öckerö församling. 
 – sorg och förlust hör livet till. det är 
något som drabbar alla och som vi inte 
kan undvika. 

Vem är dagen till för?
- i vår församling finns samtalsgruppen 
”leva vidare”. den riktar sig till män-
niskor som mist sin livskamrat. Men det 
är fler männi skor som drabbas av sorg 
eller saknad: den som mist ett barn, ett 
syskon, en förälder, en nära vän ... och 
vänner och anhöriga till den som sörjer. 
den här dagen är till för alla som berörs 
av sorg och saknad. 

Vad kommer dagen att handla om?
– Vi kommer bland annat att tala om 
att sorgen har olika ansikten. Vissa 
delar av min sorgeprocess kan vara 
lik någon annans, medan annat skiljer 
sig åt. Vi vill också försöka förmedla 
hoppet om att det går att leva vidare 
efter sorgen.

– En av mina söner valde att ta 
ledigt för att vara tillsammans  
med mig, det var hans sätt att 
uttrycka sin sorg och visa omsorg 
om mig. 

Ett av Margaretas barnbarn stod 
väldigt nära sin farfar Bengt. Han 
bodde nära och hade varit mycket 
hos dem ända sedan han föddes.  
Nu var han två år. 

– Jag ville att han skulle få se 
Bengt, så att han skulle förstå att 
han var död. När vi kom till rummet 
där han låg klappade han först 
Bengt på kinden och sa sedan med 
de få ord han kunde: ”Lite kall.” 
Därefter lade han sin röda leksaks-
bil och en näve russin på Bengts 
bröst. De fick ligga kvar i kistan vid 
begravningen.

– Sen gjorde han något som jag 
nu förstår mycket väl. Han gömde 
sig bakom ett par stora solglasögon, 
smög sig fram mot Bengt och så 
plötsligt ropade han: ”Bu!”. Han 
ville se om han kunde skrämma 
farfar så att han vaknade. 

den fÖrsta tiden. Begravningen 
passerade och Margareta var fortfa-
rande samlad och stark.

– Jag grät nästan ingenting, till 
slut började jag fråga mig själv om 
jag inte sörjde. Men en vän jag har 
som är präst stöttade mig och sa 
”Du sörjer, Margareta. Men du 
pyser ut sorgen i den takt du orkar.”

Under det första halvåret gick 
all Margaretas kraft åt till att börja 
klara sig själv. Hon lärde sig att 
sköta hela sin ekonomi och lösa 
praktiska saker som Bengt annars 
fixat lätt.

– Jag blev också ganska forcerad 
socialt. Jag såg till att ofta ha folk 
hemma, eller så var jag bortbjuden. 
Jag ville inte vara ensam i huset. 

Efter några månader började 
Margareta få ont i hela kroppen och 
kramp i musklerna. 

– Det var som om sorgen behövde 
får komma ur kroppen. Jag började 
gå på massage och det hjälpte en del. 

 – Jag är också tacksam för mina 

vänner som hjälpte mig att bearbeta 
sorgen. Det bästa var att få en rak 
fråga om hur jag mådde av någon 
som hade tid att lyssna. Det var 
viktigt att få berätta detaljer om hur 
det gick till när Bengt dog, och att få 
dela minnen av vår tid tillsammans.

Margaretas blick blir varm när 
hon berättar om Bengt.

– Jag kände mig så älskad under 
hela vårt äktenskap. Bengt var lika 
förälskad i mig varenda dag, han 
skämde bort mig med sin kärlek. 
Han lämnade ofta lappar med kär-
leksfulla meddelanden och nästan 
varje dag sa han att han älskade 
mig. Han tog stort ansvar för att jag 
skulle ha det bra. Jag har verkligen 
haft tur som fick dela mitt liv med 
Bengt.

liVet går Vidare. Sorgen har sin 
tid, men efter något år kände Mar-
gareta att livet började vända åter. 
Eftersom hon älskar musik började 
hon åter sjunga i sin kör i Göteborg. 

– När man lever tillsammans 
ett helt liv formas man efter varan-
dra. Nu när Bengt inte längre finns 
upptäcker jag nya sidor hos mig själv 
och ser att jag utvecklas på ett nytt 
sätt.

En dag föreslog en väninna att 
Margareta skulle lägga in en kon-
taktannons på dejtingsajt på nätet.
Det lät som ett galet förslag, men 
Margareta gjorde det ändå och fick 
kontakt med en nybliven änkeman i 
Göteborg. 

– Peter föll för mig direkt, medan 
jag var mer tveksam. Jag kände 
skuld gentemot Bengt, det kändes 
nästan som att jag var otrogen. 

Eftersom Peter också mist sin 
älskade efter ett långt äktenskap för-
står Margareta och Peter varandra 
på ett särskilt sätt och pratar ofta 
om sina tidigare liv och kärlekar.

– Jag går också fortfarande ofta 
till Bengts grav för att dela livet med 
honom. Jag vill att Bengt ska veta 
vad som händer i mitt liv. Och jag 
vet att han gläds om han ser att jag 
är lycklig.
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söndag 30 augusT – 13 sön. e Tref.

gUdstJÄnst • Marita lindmark, Mareld
mariakyrkan,  öckerö kl 11

MÄssa • karolina sandros
Hönö kyrka kl 11

gUdstJÄnst • christer Holmer
björkö kyrka kl 11

måndag 31 augusTi

UPPtaktskVÄll 
björkö kyrka och förs.hem kl 19

Tisdag 1 sePTember

konfirMand • informationsträff, se sid 3
björkö församlingshem kl 19

onsdag 2 sePTember

konfirMand • informationsträff, se sid 3
öckerö församlingshem kl 18.30

Torsdag 3 sePTember

konfirMand • informationsträff, se sid 3
Hönö församlingshem kl 19

söndag 6 sePT – 14 sön. e Tref.

gUdstJÄnst • roland stahre,  
Öckerö kyrkokör
mariakyrkan, öckerö kl 11

gUdstJÄnst • Åke andreasson,  
Hönö kyrkokör
Hönö kyrka kl 11

MÄssa • christer Holmer
björkö kyrka kl 11

måndag 7 sePTember

UPPtaktskVÄll • Helena alm sjunger 
från musikaler  
öckerö kyrka och förs.hem kl 18.30

söndag 13 sePT – 15 sön. e Tref. 

MÄssa • Marita lindmark,  
Mia Widestrand, flöjt
mariakyrkan öckerö kl 11

konsert ”det är nu som livet är mitt” • kören 
Mareld möter showgruppen fröken signe
öckerö kyrka kl 19

faMilJegUdstJÄnst ”nicke nyfiken 
upptäcker gudstjänsten” • karolina sandros
Hönö kyrka kl 11

sinnesrogUdstJÄnst • karolina sandros. 
carina göransson, sång och musik.
Hönö kyrka kl 16.30 

gUdstJÄnst • christer Holmer
björkö kyrka kl 11

MUsikgUdstJÄnst ”Böckernas bok” • 
sånger ur Psaltaren av bl a dvorak och  
nordqvist. catarina eckerdal, sång.  
Ulrika davidsson, piano. 
björkö kyrka kl 18

gUdstJÄnst • christer Holmer
rörö församlingshem kl 15.50

gUdstJÄnst • Marita lindmark
Knippla kapell kl 16.30

gUdstJÄnst • christer Holmer
Hyppelns församlingshem kl 17.15

Tisdag 15 sePTember

UPPtaktskVÄll • allsång med  
tony rudberg. frågesport mm.  
Hönö kyrka och förs.hem kl 19

lördag 19 sePTember

saMling fÖr VÄrldens Barn
björkö hamnplan kl 14-16 

söndag 20 sePT – 16 sön. e Tref.

faMilJegUdstJÄnst • Marita lindmark
öckerö kyrka kl 11

MÄssa • karolina sandros
Hönö kyrka kl 11

gUdstJÄnst • daniel Brattgård
björkö kyrka kl 11

geMensaM kVÄll • tomas sjödin
björkö missionskyrka kl 17

gUdstJÄnst • karolina sandros
Kalvsunds kapell kl 17.30

söndag 27 sePT – 17 sön. e Tref. 

gUdstJÄnst • karolina sandros
mariakyrkan öckerö kl 11

gUdstJÄnst • sigfrid deminger
Hönö kyrka kl 11

faMilJegUdstJÄnst • christer Holmer, 
Björkö barnkör och Harald edin, kontrabas
björkö kyrka kl 11

KyrKHelg • lördag 3 oKTober  

PilgriMsVandring, kÖrÖVning 
och fÖrelÄsning • se sid 3 och 8.
öckerö församlingshem

KyrKHelg • söndag 4 oKTober  
– den Helige miKaels dag

teMaMÄssa • ingmar Johánsson, för-
samlingens präst er, musiker, körer m fl.  
läs mer på sid 3 och 8.
öckerö kyrka kl 11

söndag 11 oKTober   
– TacKsÄgelsedagen 

faMilJegUdstJÄnst • Marita lindmark
öckerö kyrka kl 11

faMilJegUdstJÄnst ”Barnens vernissage” 
• karolina sandros
Hönö kyrka kl 14

sinnesrogUdstJÄnst • karolina sandros. 
tony rudberg, gitarr och sång.
Hönö kyrka kl 16.30 

gUdstJÄnst • christer Holmer,  
emma rudäng
björkö missionskyrka kl 11

MUsikgUdstJÄnst ”ett liv med musik” • 
sång och musik skriven av anton ericson.  
körer och solister.
björkö kyrka kl 17  

faMilJegUdstJÄnst • Marita lindmark
rörö församlingshem kl 15.50

gUdstJÄnst • christer Holmer
Knippla kapell kl 16.30

gUdstJÄnst • Marita lindmark
Hyppelns församlingshem kl 17.15

Tisdag 13 oKTober 

konsert ”Marching for love” triple n’ 
touch, ungdomar från sydafrika och en 
jättekör med ungdomar från församligen 
och kommunen.
Hedenhallen, Hönö kl 19

söndag 18 oKTober  
– 20 sön. e Tref.

gUdstJÄnst • Marita lindmark. sång  
av alexandra Pilakouris med vänner.
öckerö kyrka kl 11

gUdstJÄnst • roland stahre,  
Hönö kyrkokör 
Hönö kyrka kl 11

gUdstJÄnst • christer Holmer 
björkö kyrka kl 11

lördag 24 oKTober 

en dag oM sorg • läs mer på sid 4-5.  
öckerö församlingshem kl 9.30

söndag 25 oKTober  
– 21 sön. e Tref. 

MÄssa • Marita lindmark
mariakyrkan öckerö kl 11

sinnesroMÄssa • karolina sandros, 
ungdomskören Vera Vocal.
Hönö kyrka kl 11

fn-gUdstJÄnst • emma rudäng,  
christer Holmer, konfirmander
björkö kyrka kl 11

gUdstJÄnst • christer Holmer
Kalvsunds kapell kl 17.30

onsdag 28 och Torsdag 29 oKTober

MUsik till eftertanke • Mareld, stjärn-
klart, öarnas kyrkokörer, musiker, Johan 
ekstedt, Zandra adolfsson m fl. 
öckerö kyrka kl 19
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lördag 31 oKT – alla Helgons dag

andakt Vid Minnessten •  
Åke andreasson
minnessten öckerö kl 15

MinnesgUdstJÄnst • Marita lindmark, 
roland stahre, Mareld 
mariakyrkan öckerö kl 18 
Varm buljong och kex serveras i vapen-
huset före och efter minnesgudstjänsten

gUdstJÄnst • karolina sandros
Hönö kyrka kl 11

kaPellet ÖPPet • ljuständning.  
kaffe och bullar serveras.
Hönö kyrkogård kl 14-17

MÄssa • emma rudäng, christer Holmer. 
sångmedverkan.
björkö kyrka kl 11

söndag 1 noVember  
– sön. e. alla Helgons dag

gUdstJÄnst • Åke andreasson,  
 Öckerö kyrkokör
mariakyrkan öckerö kl 11

MUsik ocH MinnesgUdstJÄnst •  
karolina sandros 
Hönö kyrka kl 18

MinnesgUdstJÄnst ”i minnet bär vi 
dem” • Musik, meditation och ljuständning.  
christer Holmer, emma rudäng.
björkö missionskyrka kl 17

kOM Med i en  
saMtalsgrupp

saMtala OM eXistentiell hälsa
sex torsdagar med start 19 oktober  
i Öckerö församlingshem. samtals-
ledare, frågor och anmälan: diakon  
lena andersson 0709-84 55 87

VuXendialOg
ny dialoggrupp startar i höst.  
samtals ledare, frågor och  

an mälan: roland stahre, 073-344 58 58

saMtalsgrupp, ÖckerÖ
angelägna samtal om det grundläg-
gande och framtidsskapande i kristen 
tro utifrån boken Jag är bara Nathan 
Söderblom satt till tjänst. start tisdag  
15 september kl 18.30 i Öckerö för-
samlingshem. samtalsledare: sigfrid 
deminger och Marita lindmark. 

litterära ruMMet, hÖnÖ
Bokcirkel med samtal kring en aktuell 
bok. Varannan onsdag kl 19 i Hönö för-
samlingshem med start 9 september  
kl 19. samtalsledare: karolina sandros.  

saMtalsgrupp fÖr Män, BjÖrkÖ 
samtal utifrån tomas sjödins bok  
Det händer när du vilar. Varannan 
onsdag kl 19 i Björkö församlingshem 
med start 23 september. samtalsledare: 
christer Holmer.

träffpunktstart
24 sept kl 15: Björkö församlingshem
15 sept kl 14.30: Öckerö församlingshem
22 sept kl 14: kalvsunds kapell
16 sept kl 14.30: Hönö församlingshem
30 sept kl 15: rörö församlingshem
29 sept kl 14.30: Hälsö Hamneboa
23 sept kl 14.30: Hyppelns församl.hem
6 okt kl 14.30: knippla kapell

för information om övriga samlingar, 
se församlingens hemsida. 

radio öcKerö fm 94,1 mHz
Morgonandakter mån-lör 08.15

v. 36 • filadelfiakyrkan, Öckerö 
v. 37 • Missionskyrkan, Björkö 
v. 38 • svenska kyrkan 
v. 39 • Missionskyrkan, Hönö 
v. 40 • gösta carman 
v. 41 • christer Holmer 
v. 42 • sionförsamlingen, rörö 
v. 42 • svenska kyrkan 
v. 44 • gunnar engstrand 
v. 45 • Betelkyrkan, Hönö 
v. 46 • frälsningsarmén

för många väcker 
allhelgona helgen tankar 
om dem vi minns och 
saknar, eller om vår 
egen död. du får gärna 
komma till kyrkan med 
dina tankar. kanske vill du 
lyssna till musik, tända ett 
ljus, samtala med någon 
eller delta i en gudstjänst. 
tid och plats hittar du i 
kalendariet här intill.   
Välkommen!

Välkommen till en en ny serie: 
saMtal Och Musik i BjÖrkÖ kyrka
Hans davidsson samtalar med vänner och 
spelar orgelmusik av felix Mendelssohn-
Bartholdy (1809–1847). Varje 
program är 55 minuter, där-
efter fika för den som vill. 
oBs kvällarna är fristå-
ende, och man kan gå på 
kväll två eller tre även om 
man inte hört de tidigare.

lördag 19 september kl 19 
Värd: Ulrika davidsson

lördag 26 september kl 19  
Värd: Paul Peeters

söndag 27 september kl 19  
Värd: Joel speerstra

Vi samarbetar med
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i oktober gästar ingmar Johánsson Öckerö-
arna. för många är han känd som musiker, 
för andra som präst. själv försöker han att 
undvika etiketter. text: ingrid eliasson. Bild lena JoHansson.

M jag är präst eller Musiker? Vilken 
svensk fråga, utbrister Ingmar Johánsson och 
fortsätter med pålagd, bred, amerikansk accent:

Jag känner mig mer som den svarte, afroamerikanske 
Reverend Pastor Ingmar Johánsson. Jag tar gärna med 
gitarren för att kunna spränga in en låt i predikan.

Och kanske är det just så – att Ingmar inte passar in i 
den vanliga boxen. Han är kyrkoherde i St Johannes för-
samling i Stockholms innerstad. Han och Olle Carlsson, 
kyrkoherde i Katarina församling, har fått biskop Eva 
Brunnes uppdrag att leda varsin experimentförsamling 
där uppdraget är att ”tänka utanför boxen”.

Men vägen till kyrkoherdeuppdraget i Stockholm har 
varit lång. Den började i Vännäs, Västerbotten.

– Jag är uppvuxen i en pingstmiljö på gott och ont.  
Jag var första barnet till relativt unga, nykristna föräld-
rar. Under min uppväxt flyttade vi runt en hel del och jag 
fick uppleva många olika kyrkliga miljöer.

– Det finns mycket jag är glad för, som att jag fick med 
mig bibelberättelser med modersmjölken. Samtidigt blev 
den världen snart för trång för mig. 

Det resulterade i att Ingmar redan som tonåring valde 
att ta avstånd från kyrkan, eller om han själv säger ”valde 
att leva i exil”. 

I stället satsade han allt på musiken. Hans första 
platta kom 1977 och sedan dess har han spelat in mer 
än 15 album. Han är musiker, låtskrivare och textförfat-
tare – eller kanske snarare poet. Hans texter rör sig kring 
existentiella frågor och uppskattas både inom och utanför 
kyrkan. Musiken har sin botten i pop- och rockmusik, 
men har på senare år även fått drag av jazz, klassisk 
musik och folkvisa.

– Man kan säga att mitt 80-tal präglades av pop och 
rock. Under 90-talet och tidigt 2000-tal skrev jag mässor 
och psalmer, senare inspirerades jag av jazzen och nu är 
jag tillbaka till rockrötterna. 

Ingmar håller just på med slutproduktionen av sitt 
senaste soloalbum Distant destination som vi kommer att 

få höra något från under kyrkhelgen på Öckerö i okto-
ber. Församlingens körer kommer också att sjunga några 
av Ingmars mest älskade sånger: Se hur Gudsvinden bär 
och Du är en bön och kanske även något från hans upp-
skattade mässor Mysterium, Apocalyps och  
Till dig.

– Själv använder jag sällan mina mässor i sin helhet, 
men jag plockar ibland sånger från dem. 

Ingmar har en kluven inställning till gudstjänsten. 
Å ena sidan har han svårt för den traditionella högmäs-
san. Å andra sidan brinner han för gudstjänstutveckling 
och försöker att använda sin musik och egna ord för att 
utveckla gudstjänstlivet i sin församling.

– När jag planerar en gudstjänst går jag helt enkelt 
till mig själv. Om jag kan forma en gudstjänst som ger 
mig själv något blir det också naturligt att inbjuda andra 
människor att komma. 

– Jag är ett gudstjänstfreak. Jag tror att människan 
behöver riter. Precis som vi söker oss till ledstången i 
trappuppgången tror jag att vi söker riter som stöd i livet.

Ingmar brinner också för att samverka med andra 
goda krafter i samhället. 

– Jag tror att de flesta människor vill föra dialog om 
tillvaron. Livet går sönder för alla förr eller senare. I 
kyrkan använder vi samtalet som verktyg. Men det gör 
också den som kör taxi, som arbetar i förskolan eller som 
frisör. 

Ingmar är övertygad om att många aktörer kan enas 
om samma mål: 

– Allt handlar om att blir människa. Att bli sig själv. 
Att hjälpa människor – inte att finna – utan att förstå 
att de har blivit funna. Det är långt viktigare än att alla 
människor ska omfamna min tro. 

o

utanför  
boxen


